PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR N°. 120/2016

LEI COMPLEMENTAR:

"ALTERA os-INCISOS 1. Ili E V-DO ARTIGO
201-A DO CODIGO TRIBUTARIO
MUNICIPAL E SUAS ALTERACÕES."

O Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espírito Santo. FAÇO SABER
que a Câmara Municipal de São
Mateus aprovou e sanciono a seguinte:

1!:;
i,·

,:,: . . Art. l º. Ficam alterados os incisos L Ili e V do artigo 201-A da
Lei Complementar n!> fü2/2015, que passam a vigorar com a seguinte redação:

•,'' :;:;:;;1\,, .:.'..'. .
'.;;--·~·· 2p1 -A. ... . ··;;t ;o.~;.:. ·.

· r..: Emissã'o · d~Dispensa de Licença Ambiental - 06 UFSM;(NR)

1 ' ~: ' :· 1

._IJ·':"' Emiss9,o de. Anuência para Extração Mineral - 60 UFSM;
•J;i,' !, .··; \)·,;·\'. . '.".:' ·'

·Ili Emi?s'ãd ;, de Anuência para Outras Atividades - 06

'· : ,:/? ',•i\~:: .;é:\,

UFSM;(NR)
? ' 'l. 1

:1,

"
IV - Autorização para realização de eventos que gerem

impactos ambientais em locais sem tratamento acústico - 02 UFSM;

.:;:

permanecerão inalterad;?,s.
'•'

V - Autorifoção de poda ou corte de árvores - 01 UFSM;(NR)"
,i;•

.· Art. 3º. _g~, ~~mais dispositivos da Lei Municipal nº. 079/89,
'IN1)• ' · 1 .·

·,. · · !G\;l:t 1 :1·r/ .·:-. · · . ·'
',,~rt. 4º. Est,q L~Lé,ntr.ará em vigor nc,:i,:data da .. sl!a pub)icação.

:;i" :· f_l! !·. 1 ,\ ..•
1
1.

'{'.·'· . ;.;:"Gabineté ; . 1dc<.: ~1~.efeito Municipdl ··. de São .;Mateus, .Estado do
Espírito 'Santo, aos 29 (vi~te e no\;;e) dias do ,.mês de fever-eiro (02) do ano de dois mil'e dezesseis
(2016). " ·,~;· 1 ( -

.. ' 1 ;,:_~.\/:!:, ." 'ii/·: : ' : ; ,:
:. : ~ , r,•

:•1:

·:

·,

.,

···1 '

"' 1.

"· '!:.,

" ,··~I
~:;t .,

"·

1

,o'.I

' .,
.,.

; '